DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0303030302020202 04040404 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - OUT. REC. VINCULADOSFUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - OUT. REC. VINCULADOSFUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - OUT. REC. VINCULADOSFUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - OUT. REC. VINCULADOS

2131213121312131 46.300,0046.300,0046.300,0046.300,0012.306.1202.2012.0000 MANUT.MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
550
000

Transferência do Salário-Educação

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
047 SALÁRIO EDUCAÇÃO
001 QESE

2132213221322132 19.600,0019.600,0019.600,0019.600,0012.306.1203.2017.0000 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR - EDUC. INFANTIL
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
550
000

Transferência do Salário-Educação

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
047 SALÁRIO EDUCAÇÃO
001 QESE

0404040402020202 04040404 DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDODEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDODEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDODEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO

2125212521252125 9.730,009.730,009.730,009.730,0012.122.1202.2009.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
026 SEMINC

0101010102020202 05050505 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2124212421242124 2.500,002.500,002.500,002.500,0010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$1.467.280,08 distribuídos as seguintes dotações:

1.467.280,08Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0101010102020202 05050505 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2127212721272127 59.850,0059.850,0059.850,0059.850,0010.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terce
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

2135213521352135 2.700,002.700,002.700,002.700,0010.301.1001.2066.0000 MANUT. ATIV. DO PROGRAMA DE PROMOCAO DA SAUDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
017 POEPS

2048204820482048 165.700,00165.700,00165.700,00165.700,0010.302.1002.2070.0000 MANUT.ATIVIDADES MEDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

2091209120912091 5.200,005.200,005.200,005.200,0010.302.1002.2069.0000 MANUT.ATIV.ATENDIMENTO PACIENTES FORA DO DOMICILIO
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

2136213621362136 5.500,005.500,005.500,005.500,0010.305.1004.2076.0000 MANUT.ATIV.PROJETO FORTALECIMENTO VIG. EM SAUDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
621
000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
055 FES - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE
020 VIGEST

2137213721372137 70.500,0070.500,0070.500,0070.500,0010.305.1004.2074.0000 MANUT. ATIV. VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

0202020202020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0202020202020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

2121212121212121 4.500,004.500,004.500,004.500,0008.244.0801.2045.0000 CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS - REC. TRANSF.
3.3.90.48.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
2 Recursos de Exercícios Anteriores
661
000

Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
056 FEAS - FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOC
003 PMAS

0101010102020202 07070707 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

2083208320832083 160.600,00160.600,00160.600,00160.600,0015.451.1501.1020.0000 CONSTRUCAO CALCADAS/MUROS LOGRADOUROS PUBLICOS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

2126212621262126 96.107,0096.107,0096.107,0096.107,0015.451.1501.1019.0000 CONSTRUCAO DE ALMOXARIFADO E GARAGEM
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

2134213421342134 252.700,00252.700,00252.700,00252.700,0015.452.1501.2082.0000 MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
501
000

Outros Recursos não Vinculados

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

2122212221222122 228.763,08228.763,08228.763,08228.763,0815.452.1504.1014.0000 CONST/AMPL/REFORMA DE PARQUES,PRACAS E JARDINS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
501
000

Outros Recursos não Vinculados

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

0303030302020202 08080808 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0303030302020202 08080808 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTEDEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

2123212321232123 97.380,0097.380,0097.380,0097.380,0018.541.1801.2093.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
018 FMMA

2133213321332133 63.540,0063.540,0063.540,0063.540,0018.541.1801.2093.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

0101010102020202 09090909 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

2128212821282128 120.000,00120.000,00120.000,00120.000,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
020 FUMPAC

2130213021302130 56.110,0056.110,0056.110,0056.110,0013.392.1301.2035.0000 MANUT. DESPESAS FESTAS TRADICIONAIS NO MUNICIPIO
3.3.90.30.00 Material de Consumo
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
020 FUMPAC

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

1.467.280,081.467.280,081.467.280,081.467.280,08Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:

Fontes de Recurso
907.217,00000500 Recursos não Vinculados de Impostos

481.463,08000501 Outros Recursos não Vinculados

65.900,00000550 Transferência do Salário-Educação

8.200,00000621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

4.500,00000661 Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4364 , DE 17 DE MAIO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2023-06-21T14:06:35-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649